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1.  Podrozdział 5.3, 

ust. 1 

Kwalifikowalność podatku od towarów i 

usług VAT w projekcie jest powiązana 

z całkowitą wartością projektu: 

a) w projekcie o wartości całkowitej 

wynoszącej poniżej 5 mln EUR 

(przeliczenia dokonuje IP FEM zgodnie z 

kursem aktualnym w dniu zawarcia 

umowy o dofinansowanie projektu), 

podatek VAT może być kwalifikowalny 

bez względu na to czy podatek ten może 

zostać odzyskany przez Beneficjenta lub 

inny podmiot zaangażowany w projekt 

lub wykorzystujący do działalności 

opodatkowanej produkty będące efektem 

realizacji projektu; 

b) w projekcie o wartości całkowitej 

wynoszącej co najmniej 5 mln EUR 

(przeliczenia dokonuje IP FEM zgodnie z 

kursem aktualnym w dniu zawarcia 

umowy o dofinansowanie projektu), 

Kwalifikowalność podatku od towarów i usług VAT w 

projekcie jest powiązana z całkowitą wartością 

projektu: 

a) w projekcie o wartości całkowitej wynoszącej 

poniżej 5 mln EUR (przeliczenia dokonuje IP FEM 

zgodnie z kursem aktualnym w dniu zawarcia 

umowy o dofinansowanie projektu), podatek VAT 

może być kwalifikowalny bez względu na to czy 

podatek ten może zostać odzyskany przez 

Beneficjenta lub każdego zaangażowanego w 

realizację projektu Partnera; 
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podatek VAT może być uznany za 

wydatek kwalifikowalny wyłącznie 

wówczas, gdy zgodnie z obowiązującym 

prawodawstwem krajowym 

Beneficjentowi ani żadnemu innemu 

podmiotowi zaangażowanemu w 

realizację projektu lub wykorzystującemu 

do działalności opodatkowanej produkty 

będące efektem realizacji projektu, 

zarówno w fazie realizacyjnej, jak i 

operacyjnej, nie przysługuje prawo do 

obniżenia kwoty podatku należnego o 

kwotę podatku naliczonego lub ubiegania 

się o zwrot podatku VAT, zgodnie ze 

złożonym przez Beneficjenta 

oświadczeniem stanowiącym Załącznik 

nr 9 do umowy o dofinansowanie;  

c) niezależnie od wartości całkowitej 

projektu, w przypadku wydatków 

kwalifikowanych, dla których 

dofinansowanie stanowi pomoc publiczną 

(tj. nie uwzględniając pomocy de 

minimis), podatek VAT może być uznany 

za wydatek kwalifikowalny wyłącznie 

wówczas, gdy zgodnie z obowiązującym 

prawodawstwem krajowym żadnemu z 

podmiotów wskazanych w lit b), nie 

b) w projekcie o wartości całkowitej wynoszącej co 

najmniej 5 mln EUR (przeliczenia dokonuje IP 

FEM zgodnie z kursem aktualnym w dniu zawarcia 

umowy o dofinansowanie projektu), podatek VAT 

może być uznany za wydatek kwalifikowalny 

wyłącznie wówczas, gdy zgodnie z obowiązującym 

prawodawstwem krajowym Beneficjentowi lub 

poszczególnym Partnerom zaangażowanym w 

realizację projektu, zarówno w fazie realizacyjnej, 

jak i operacyjnej, nie przysługuje prawo do 

obniżenia kwoty podatku należnego o kwotę 

podatku naliczonego lub ubiegania się o zwrot 

podatku VAT, zgodnie ze złożonym przez 

Beneficjenta/ Partnera oświadczeniem 

stanowiącym Załącznik nr 9 do Umowy; 
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przysługuje prawo do obniżenia kwoty 

podatku należnego o kwotę podatku 

naliczonego lub ubiegania się o zwrot 

podatku VAT, zgodnie ze złożonym przez 

Beneficjenta oświadczeniem; 

stanowiącym Załącznik nr 9 do Umowy; 

d) samo posiadanie potencjalnej prawnej 

możliwości odzyskania podatku VAT, o 

którym mowa w lit. b) i c), wyklucza 

uznanie podatku VAT za kwalifikowalny, 

nawet jeśli faktycznie zwrot nie nastąpił 

(np. ze względu na niepodjęcie czynności 

zmierzających do realizacji tego prawa). 

Za posiadanie prawa do obniżenia kwoty 

podatku należnego o kwotę podatku 

naliczonego nie uznaje się możliwości 

określonej w art. 113 ustawy z dnia 11 

marca 2004 r. o podatku od towarów i 

usług (Dz. U. z 2022 r. poz. 931, z późn. 

zm.) ani przypadku wskazanego w art. 90 

ust. 10 pkt 2 tej ustawy, 

e) kwalifikowanie podatku VAT nie może 

naruszać zakazu podwójnego 

finansowania. 

c) niezależnie od wartości całkowitej projektu, w 

przypadku wydatków kwalifikowanych, dla których 

dofinansowanie stanowi pomoc publiczną (tj. nie 

uwzględniając pomocy de minimis), podatek VAT 

może być uznany za wydatek kwalifikowalny 

wyłącznie wówczas, gdy zgodnie z obowiązującym 

prawodawstwem krajowym Beneficjentowi lub 

poszczególnym Partnerom zaangażowanym w 

realizację projektu, nie przysługuje prawo do 

obniżenia kwoty podatku należnego o kwotę 

podatku naliczonego lub ubiegania się o zwrot 

podatku VAT, zgodnie ze złożonym przez 

Beneficjenta/ Partnera oświadczeniem 

stanowiącym Załącznik nr 9 do Umowy;  

d) w projekcie partnerskim ocena kwalifikowalności 

VAT w przypadkach wskazanych w pkt b i c, jest 

dokonywana z punktu widzenia Beneficjenta i 

każdego z Partnerów z osobna – z 

uwzględnieniem ich prawa podmiotowego do 

odzyskania VAT; 
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e) samo posiadanie potencjalnej prawnej możliwości 

odzyskania podatku VAT, o którym mowa w lit. b) i 

c), wyklucza uznanie podatku VAT za 

kwalifikowalny, nawet jeśli faktycznie zwrot nie 

nastąpił (np. ze względu na niepodjęcie czynności 

zmierzających do realizacji tego prawa). Za 

posiadanie prawa do obniżenia kwoty podatku 

należnego o kwotę podatku naliczonego nie 

uznaje się możliwości określonej w art. 113 ustawy 

z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i 

usług (Dz. U. z 2022 r. poz. 931, z późn. zm.) ani 

przypadku wskazanego w art. 90 ust. 10 pkt 2 tej 

ustawy; 

f) kwalifikowanie podatku VAT nie może naruszać 

zakazu podwójnego finansowania. 

2.  Podrozdział 5.8 

ust.2 

Zgodnie z Umową zobowiązani są Państwo 

do stosowania adekwatnych artykułów i 

zasad KPP oraz KPON na wszystkich 

etapach wdrażania projektu. 

Zgodnie z Umową zobowiązani są Państwo do 

stosowania adekwatnych artykułów i zasad KPP oraz 

KPON na wszystkich etapach wdrażania projektu 

zobowiązani są Państwo do stosowania adekwatnych 

artykułów i zasad KPP oraz KPON na wszystkich 

etapach wdrażania projektu. 
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3.  Podrozdział 5.8 

ust. 3 

Ponadto zobligowani są Państwo do 

poinformowania uczestników projektu o 

możliwości zgłoszenia o podejrzeniu 

niezgodności z KPP/KPON:  

a) projektów (operacji) realizowanych przez 

IP/IW lub działań IP/IW związanych z 

wdrażaniem programu;  

b) projektów (operacji) realizowanych przez 

IZ lub działań IZ związanych z wdrażaniem 

programu;  

c) projektu (operacji) lub działań beneficjenta 

związanych z realizacją projektu;  

do IZ na adres mailowy  

KPP_KPON@umwm.malopolska.pl. 

 

Istnieje możliwość wniesienia zgłoszenia o 

podejrzeniu niezgodności z KPP lub KPON: 

- projektów (operacji) realizowanych przez IP lub 

działań IP związanych z wdrażaniem programu, 

- projektów (operacji) realizowanych przez IZ lub 

działań IZ związanych z wdrażaniem programu, 

- projektu (operacji) lub działań Beneficjenta 

związanych z realizacją projektu, 

na adres mailowy KPP_KPON@umwm.malopolska.pl 

lub w innej formie, jeśli wynika to ze szczególnych 

potrzeb komunikacyjnych zgłaszającego/ zgłaszającej 

4.  Podrozdział 5.8 

ust. 5 

brak Ponadto, zobligowani są Państwo do poinformowania 

uczestników/uczestniczek projektu o możliwości 

zgłoszenia podejrzenia o niezgodności realizowanego 

projektu lub Państwa działań jako Beneficjenta z KPP 

lub KPON do IZ na adres mailowy 

KPP_KPON@umwm.malopolska.pl lub w innej 

formie, jeśli wynika to ze szczególnych potrzeb 

komunikacyjnych zgłaszającego/ zgłaszającej. 

5.  Podrozdział 5.8 

ust.7 

brak Szczegółowa procedura wnoszenia zgłoszeń w 

zakresie zgodności z KPP/KPON oraz sposób ich 

rozpatrywania, zostały zamieszczone na stronie 

programu FEM: 

mailto:KPP_KPON@umwm.malopolska.pl
mailto:KPP_KPON@umwm.malopolska.pl
mailto:KPP_KPON@umwm.malopolska.pl
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https://www.fundusze.malopolska.pl/poradnik/8312-

zgloszenia-podejrzenia-niezgodnosci-z-karta-praw-

podstawowych-unii-europejskiej-i 

 

https://www.fundusze.malopolska.pl/poradnik/8312-zgloszenia-podejrzenia-niezgodnosci-z-karta-praw-podstawowych-unii-europejskiej-i
https://www.fundusze.malopolska.pl/poradnik/8312-zgloszenia-podejrzenia-niezgodnosci-z-karta-praw-podstawowych-unii-europejskiej-i
https://www.fundusze.malopolska.pl/poradnik/8312-zgloszenia-podejrzenia-niezgodnosci-z-karta-praw-podstawowych-unii-europejskiej-i

